T 2 quid

quid habet regni suū possessoribus, & per hoc subditos suos, reges procreare: sic audie D. Ioan-

*Apos. 5,10 *Fecisti nos Deo nobis regnum & regnabimus super terram.**

V. Quomodo: iunpropterea hæc videtur p̄fatis: etenim

do dicit: compedium est: quod qui regnat: Rex est, &

tur rex: hoc in regno: regnum autem quis vñquam reg-

nus regnare visit: Per hoc excellencia declaratur, qua-

deus in beatis regnat: etenim in gloria nihil ab illis sumis, quo se extollat, ut Reges tenere, qui-

nimo illis munera dñe sibiuit, eaque tam præcra-

ta ut Reges creer, ut regent, & cum illud sit

maximum in bonum, quod ipsius confiteri potest,

manusque prælatissimum, qui dari non potest

insignis, idcirco desiderat rancumque studet

ut illo potiamur. Sed quid in hoc o Domine tibi

lucrari: An fortisan bonus tuus cumulus accre-

cit diuinam tuæ augmentum? potestis tuæ fines

extenduntur? Omnia non: sed cum per hoc

non intendat aliquid accipere, vel lucrari sibi:

idcirco solliceti: se ostendere videtur Deus ut

eum tangere nostrum habemamus.

20 Bono naturæ est seipsum communicare, bo-

nun autem infinitum infinitum habet inclina-

tionem se communicandi, & sicut non sicut nisi

in communicatione, in qua se communicat in-

finitum ut toum omnibus totumque singulis dis-

tribuens, & hanc sic communica ratione in glo-

ria praefat beatis: ita nostro modo loquarum,

impellitur Deus ut le nobis ha communia atio-

ne largiar. Hoc concessio optime David toto

peccore eum affligeret beatum, in quo, velut

populo suo Deus dominatur. Beatus populus, cu-

mus Dominus Deus eius: cum regnate in illo

Dominus, nihil sit aliud, quam illi: maxima sua la-

gir: bona te rumque sic illi se tradere, ac si alteri

non trahere: Hoc idem igitur quod in celo co-

ideramus, ubi Deus regnat se tradens beatis eo-

modo quo declarauimus, possumus & in SS. per-

SS. Sacra- mento. Sa-

mento. non se trahi Deus communicant: eo modo ut

in ipso sit ac qui regnat in anima: hic est omnia

in omnibus & singulis eum recipientibus: Erat

omnia in omnibus ita canit eleganter Ecclesia ex

D. Thom. Corpus Dominicum dum discipulis se

sotum omnibus quod totum singulis. Quænam pos-

si let bona Deus, quæ hominibus in hoc diuino

cibo non communicat? Quid Deus in celo beatis

praefat, in quibus integre & perfecte regnat,

quod hominibus negat in hoc SS. Sacramento?

Quæas per omnes creaturas distribuit perfectio-

nes, quæ cunctis hominibus gratias, quæ hic

minime concedit dignæ communicantibus, ino-

& excellencia dignioris? Quam mihi debet in-

rustatem quæ mortalium nō placet oculum,

Deus animam nō decoret telere dñe in

presentia? Quam exigitate posse amerita-

tem: quæ talis apud homines habet, quæ non

gaudeat anima iusti in facie Communionis? Quæ-

aliquis posset in eum diuinus & beatus

comparando illi quos condigni preparante

accidentes non participant? Quæ fortitudo &

potes, quæ resistat illi, quæ Deum amans in

SS. Sacramento corroborat? Omnes hæc tun-

ti proficiunt vites & in eam insurgunt, nec an-

git timore, nec foscordio languit. Quam fa-

pientiam infudit Deus, quod donum nante cō-

cessit rationali seu intelligenti: quod non possi-

det homo hoc celesti coniunctio revereat? Cum hæ-

lio in toto traditor illi Deus, qui remissa ei,

survitæ, amicitias, frigiderato pulchritudo, di-

uitæ, & laetus, fortitudo, sapientia, maiestas &

omnipotenter, unico verbo, nullum Deum possi-

der bonum, quod illi non tribuit, cui se remu-

communicat, quemadmodum in hoc SS. Sacra-

mento. Fecisti nos Dio no[n]s regnum & regna-

mus super terram.

Constitutus Deus ut regnum suum illam sit-

nam cui se totaliter communicat, & hic, nul-

bi nihil referat, quod homini non tribuit, pater-

quis illum creer regnum suum: etenim regne

Deum in aliquo non alio sit fine, quam ut illi

præclariora sua concedat bona: faciem quippe

infundit intellectu, quatenus supponit in

mine fidei clarus illum cognoscat: voluntate illi

ardentius inflammat, ut cum feruentibus diligenter

per experientiam dulcedinem quæ pax gaudet in

conscientia: cum sit ipsa calorem misericordie que ante-

recipitur, peccata re mittit: quandoque enim

intuitum fuerit in templis pecatorum: ruptas

charitatis, illas supplex quæ in amore erga Deum

esse possunt, nostram corroborat intentio:

cum enim sit ipsum Dei fulcimentum, quando-

quid seipso le sustinet, reparare solitus po-

test rapiditas pusillanimitate superumani

fulcimentis viribus quod nobis hic elangiat: &

cum sit futura gloria pigius nobis us ad illam

tribuit: regnat itaque in nobis ha communia-

corpus, sanguinem, animam & vitam: quæ-

nas dum illam habemus in cibis nostris, sa-

dem quæ Deus vita frumentum. Et qui maxime

vinet proper me.

Et nobis quid inde commodi? Regnamus & si

per terram. Ut Reges in terra dominabimur, &

quid

DE VITA QVAM DEVS COMMVNICAT, EVM IN SS. SACRAMEN. RECIPIENT. 149

quid hoc tanti quandoquidem singuli, dum nobis totus tribuitur Deus verus & uniuersalis terc Rex in SS. Sancta nento, in corpore suo complexum Regem: & sicut terc Reges regnauit in terra sibi omnia hæc attulentes: ita humiliter, ne fallar, nos tales Deus pronuntiat, nobis largiendo omnes suas gratias, dona & perfectiones, quandoquidem si rei penitus attendamus: & eo quod totus nobis tradidit Deus, sequi videtur, quod omnia nobis concederent: cu nihil sumus dicti, quod nobis nulli est viliatati Suos nobis Angelos mittit custodes, Apostolos praædicatores, Doctores magistri, martyres nos confirmantes, confessarios à peccatis nos absolventes, Sacerdotiose nobis sequestrors, sanguinem sum quoniamem, carnem qua nutritur, Sacramenta quibus viuiscemur, passionem suam, cruciam & mortem, ut eam offeramus in nostrorum celorum remissionem: *Omnia vesta sunt inquit Apost. siue mors siue vita, siue munera sua prestatia, siue futura, siue Paulus, siue Apoll. siue Cepha, omnia vestra sunt. Exultit nos in Reges, deditque ut in terra regnemus, ex eo quod in nobis regnet se nobis communicans, unde constabat quod nobis ut propria confignaret omnia, cunctaque nobis deservient. Duo Reges totum iuxta se mundum partiti sunt, Christus Dominus noster, & Satanus: differunt personis, & intentionibus ac operibus disstinent. Damon Rex feras ac barbarus, cui nouae mors & perditio eius hæc firma sunt vota & Iudia, quibus te perdat, cuius opera ad destruendum tenet, furandum & occidendum: auctor agnoscere ut gratiam amittamus, & ius quo lætabimur, ad eum gaudia, vita nobis pergas spiritualis, charitas euangelica, pignus ipsis stellis pretiosius, dona dilapidemus spiritus suorum singula cunctis præponderant creaturis.*